
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    264    DEL     21/04/2015 

L.R.  14/2008  "NORME  IN  MATERIA  DI  POLITICHE  PER  LE  GIOVANI 
GENERAZIONI":  CONCESSIONE  DEI  CONTRIBUTI  PER  SPESE  DI 
INVESTIMENTO AI SENSI DELLA DGR N. 1979/2014. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO  PRELIMINARE  E  DEL  CRONOPROGRAMMA  DELLE 
ATTIVITA'. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE GIOVANILI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 300 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 264 del 21/04/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1177 del 21 Luglio 2014 
avente  ad  oggetto  “Domanda  relativa  a  Contributi  a  sostegno  di  interventi  rivolti  ad 
adolescenti e giovani promossi dagli Enti locali. Obiettivi, azioni prioritarie, criteri di spesa 
e procedure per l'anno 2014. (L.R. 14/08 “Norme in materia di politiche per le giovani  
generazioni”,  artt.  35,  44 e 47)”  ed in particolare  l'allegato A)  contenente  i  criteri  e  le 
procedure per l'ammissione ai contributi; 

DATO ATTO che il Comune di Cattolica ha presentato in data 31.10.2014 con nota 
prot. PEC n. 0036164/2014 alla Regione Emilia-Romagna domanda per l'ottenimento di 
contributi a sostegno di interventi rivolti ai giovani ai sensi degli artt. 35, 44 e 47 della L.R.  
14/2008  “Norme  in  materia  di  politiche  per  le  giovani  generazioni”  per  il  progetto 
“Giovani Generazioni a Cattolica” finalizzato all'acquisizione di dotazioni strumentali per 
gli spazi di aggregazione giovanile di Cattolica per una spesa complessiva di Euro 5.000,00 
di cui Euro 3.500,00 quale finanziamento a carico della Regione Emilia-Romagna ed Euro 
1.500,00 quale quota parte a carico del Comune di Cattolica;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1979 del 22 dicembre 2014 
avente  ad  oggetto  “L.R.  14/2007  “Norme  in  materia  di  politiche  per  le  giovani 
generazioni” -  Assegnazione contributi  in  spesa  investimento ai  soggetti  beneficairi  del  
Bando emanato con DGR n. 1177/2014 – anno 2014 ed in particolare l'Allegato C) alla 
delibera  da  cui  si  evince  che  il  progetto  presentato  dal  Comune  di  Cattolica  è  stato 
approvato e che il contributo concesso dalla Regione Emilia-Romagna ammonta ad Euro 
3.000,00 (60% del costo complessivo) e che pertanto la quota di compartecipazione alla 
spesa a carico del Comune passa da Euro 1.500,00 ad Euro 2.000,00;

RICHIAMATA la  nota  PEC n.  0011161 pervenuta  al  protocollo  del  Comune di 
Cattolica  in  data  09/04/2015  con  la  quale  l'Ufficio  “Direzione  generale-Cultura-
Formazione e Lavoro” della  Regione Emilia-Romagna inoltrava agli  enti  assegnatari  dei 
contributi  copia  della  successiva  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  317  del  
31/03/2015 con la quale sono state definite le procedure di erogazione dei contributi per le  
spese di investimento di cui alla surrichiamata D.G.R. n. 1979/2014;

VISTA la scheda-progetto “Giovani Generazioni a Cattolica” presentata alla Regione 
Emilia-Romagna,  allegato  A) alla  presente  determinazione  quale  parte  integrante  e 
sostanziale della stessa e che con la medesima si approva;

VISTI  il  progetto  preliminare  per  il  potenziamento  e  l'acquisizione  di  nuove 
dotazioni  strumentali  musicali  per  un  costo  complessivo  di  Euro 5.000,00  e  il  relativo 
cronoprogramma  dettagliato  delle  attività,  predisposti  dal  Servizio  Politiche  Giovanili 
dell'Ente,  rispettivamente  allegati  B) e C) alla  presente  determinazione entrambi parti 
integranti e sostanziali della stessa e che con la medesima si approvano;

Pratica n. 300 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 264 del 21/04/2015 Pag. 2 di 4



DATO ATTO che il codice CUP (codice unico di progetto di investimento pubblico)  
assegnato  al  progetto  “Giovani  Generazioni  a  Cattolica”  dal  CIPE  è  il  seguente: 
G66J15000100006;

DATO ATTO che il progetto prevede una spesa complessiva pari ad Euro 5.000,00, 
di cui Euro 3.000,00 quale contributo concesso dalla Regione Emilia-Romagna ed Euro 
2.000,00 quale quota di compartecipazione a carico del Comune di Cattolica;

DATO ATTO infine che si provvederà con successivo atto dirigenziale,  a seguito 
della  opportuna  variazione  di  bilancio  ad  opera  dei  Servizi  Finanziari  dell'Ente, 
all'accertamento delle entrate previste e all'imputazione della spesa sui capitoli di pertinenza 
del  Servizio  Politiche  Giovanili  –  Titolo  II  Spese  d'investimento  –  per  l'importo 
complessivo di spesa di Euro 5.000,00;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di approvare la scheda progettuale “Giovani generazioni a Cattolica” finalizzata 
all'acquisizione e al potenziamento di dotazione strumentale destinata agli spazi di 
aggregazione di Cattolica, allegato A) alla presente determinazione;

2) - di approvare altresì il progetto preliminare per il potenziamento e l'acquisizione di 
nuove dotazioni strumentali musicali per un costo complessivo di Euro 5.000,00 e il 
relativo cronoprogramma dettagliato delle attività previste, predisposti dal Servizio 
Politiche  Giovanili  dell'Ente,  rispettivamente  allegati  B)  e  C) alla  presente 
determinazione;

3) -  di  rinviare  a  successivo  proprio  atto  dirigenziale,  a  seguito  della  opportuna 
variazione di bilancio ad opera dei Servizi Finanziari dell'Ente, l'accertamento delle 
entrate previste e l'imputazione della spesa sui capitoli di pertinenza del Servizio 
Politiche Giovanili – Titolo II Spese d'investimento – per l'importo complessivo di 
Euro 5.000,00 di cui: Euro 3.000,00 quale contributo a carico della RER ed Euro 
2.000,00 quale quota di compartecipazione a carico dell'Ente;

4) - di dare atto che il codice CUP (codice unico di progetto di investimento pubblico) 
assegnato al progetto “Giovani Generazioni a Cattolica” dal CIPE è il seguente:  
G66J15000100006;

5) - di individuare nella persona di: Barbara Bartolucci – Servizio Politiche Giovanili la  
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.

  

Pratica n. 300 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 264 del 21/04/2015 Pag. 3 di 4



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE GIOVANILI SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/04/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 300 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 264 del 21/04/2015 Pag. 4 di 4



 

Formulario : SCHEDA-PROGETTO PER LE ATTIVITÀ DI SPESA INVESTIMENTI
PROMOSSE DA ENTI LOCALI (226391)

Formulario:  SCHEDA-PROGETTO PER LE ATTIVITÀ DI SPESA INVESTIMENTI PROMOSSE DA ENTI LOCALI (226391)

  Data invio submitdate 31.10.2014 11:41:59
Indirizzo IP 195.62.176.60
URL di riferimento http://62.149.204.119/limesurvey/index.php/226391/lang/it/toke

n/n5gv78qwyizar47
Soggetto richiedente
1.  Soggetto richiedente / attuatore Comune di Cattolica
Il soggetto richiedente è: Un comune [1]
Selezionare Provincia e Comune:

Rimini [RN099]
Cattolica [RN002]

Informazioni generali
Soggetti partner

Per ogni Soggetto Partner, indicare le “modalità di
partecipazione al progetto” (indicare il ruolo del Soggetto
Partner all’interno del Progetto – es. solo co-finanziamento; o
realizzatore di parte dell’intervento; etc.)

 
 Partner 1[Nome del soggetto partner] Associazione S. Zavatta Onlus Rimini
 Partner 1[Modalità di partecipazione] Collaborazione alla realizzazione dell'intervento
 Partner 2[Nome del soggetto partner] Associazione Alternoteca Cattolica
 Partner 2[Modalità di partecipazione] Collaborazione alla realizzazione dell'intervento
 Partner 3[Nome del soggetto partner] Associazione Music Machine Cattolica
 Partner 3[Modalità di partecipazione] Collaborazione alla realizzazione dell'intervento
Numero soggetti coinvolti
 Comune 1
 Unioni di comuni 0
 Parrocchia, oratorio 0
 Associazioni 3
 Imprese sociali 0
 Fondazioni 0
 Imprese 0
 Distretto 0
 Altro 0
TOTALE SOGGETTI COINVOLTI= TOTALE SOGGETTI COINVOLTI= 4
7. Titolo del Progetto (Max 60 caratteri) Giovani Generazioni a Cattolica
Contesto, Giustificazione ed Obiettivi/Finalità previste
(max 15 righe)

Descrivere il contesto in cui si sviluppa il progetto e si situa il
luogo dell’intervento, evidenziando gli obiettivi e la
giustificazione dell’intervento. 

 

Il progetto "Giovani Generazioni a Cattolica" coinvolge il
territorio del Comune di Cattolica ed in particolare le strutture
del CAG e del Teatro Comunale. Gli spazi del CAG di
Cattolica, in particolare, coinvolgono ogni anno un numero
sempre crescente di adolescenti, preadolescenti e giovani non
solo residenti a Cattolica ma anche provenienti dai comuni
limitrofi, anche grazie alla sua offerta diversificata: un'attività
educativa pomeridiana che si articola su 4 pomeriggi di
apertura, una sala prove attrezzata aperta tutto l'anno, la
presenza di uno sportello "Info-point" per i giovani, un progetto
di "scambio di saperi e competenze" tra giovani ed anziani,
laboratori e seminari di canto, jam session e clinic strumentali e
la presenza di un'open space di ampie dimensioni attrezzato
con palco dove è possibile organizzare serate di musica dal
vivo. Il progetto, nello specifico, si pone l'obiettivo di
consolidare e qualificare tali spazi, realizzando anche delle
prezione sinergie con il Teatro comunale, proprio attraverso

                               pagina 1 / 6



 

l'acquisizione e il potenziamento delle dotazioni strumentali in
ambito musicale in essi presenti.

Sintesi del progetto (max 10 righe) Il progetto intende realizzare un potenziamento delle dotazioni
strumentali musicali presenti negli spazi CAG che, sin
dall'inizio, si sono caratterizzati per una loro vocazione
musicale molto spiccata. Per poter proseguire con il ricco
programma proposto (concerti, seminari e corsi di canto,
masterclass di strumento, sala prove per gruppi musicali ecc..)
le dotazioni strumentali devono essere periodicamente
potenziate e rimodernizzate a causa dell'usura a cui sono
sottoposte. L'adeguamento della dotazione strumentale
costituisce infatti un elemento indispensabile che consente non
solo di garantire un miglioramento della funzionalità degli spazi,
ma diventa al contempo importante elemento di promozione
dell'aggregazione giovanile.

Caratteristiche dell'intervento
In quanti luoghi verranno realizzati gli interventi di questo
progetto?

2

Descrizione sintetica degli obiettivi e delle caratteristiche
dell’intervento (max 10 righe) 

Inserire l’indicazione della coerenza e della rilevanza
dell’intervento in relazione agli obiettivi del bando, alle
tipologie di intervento ed alle modalità di realizzazione.

Promuovere la socializzazione dei giovani tramite il
potenziamento e l'acquisizione di nuove dotazioni strumentali.
Il progetto intende nello specifico attuare un collegamento tra
gli spazi del CAG ed il Teatro della Regina di Cattolica, dove si
svolgeranno nella primavera del 2015 alcuni concerti finali delle
attività laboratoriali del Corso "Visione Globale della Musica".
Si consentirà così ai giovani musicisti che usufruiscono degli
spazi del CAG di potersi esibire anche in un contesto diverso
dal solito (un Teatro cittadino di grandi dimensioni) facendo
conoscere maggiormente alla cittadinanza le attività educative
promosse dal Centro.

Indicare la sistematicità e la continuità delle attività
previste e il loro radicamento sul territorio correlati
all’intervento progettuale e i principali utenti destinatari
(max 10 righe)

Utenti destinatari: circa 450 utenti di cui: 196 iscritti all'attività
educativa pomeridiana per il libero accesso pomeridiana alla
sala prove; 28 band giovanili che utilizzano la sala prove (in
orario serale); 28 iscritti per i corsi di canto che parteciperanno
al concerto-saggio finale presso il Teatro della Regina; 15
iscritti ai corsi di strumento; 100 circa i giovani partecipanti a
Rockattolica; 200 circa i partecipanti al saggio-concerto finale

Indicare se si prevede l’attivazione di sinergie e
collaborazioni tra più soggetti pubblici, in una logica di
rete, attraverso la condivisione del medesimo intervento
da documentarsi con precise intese territoriali (max 10
righe) 

Le sinergie e collaborazioni previste riguardano il CAG di
Cattolica, il Teatro della Regina e le realtà associative giovanili
che gestiscono le diverse attività aggregative ed educative
offerte dal CAG. Altre sinergie riguardano il CAG di Cattolica e
le associazioni in esso presenti con le altre realtà associative
cittadine che vengono con loro in contatto per la realizzazione
di micro-progettualità rivolte ai giovani.

Indicare in sintesi le modalità con cui si prevede la
mobilitazione delle risorse, umane e finanziarie, nonché la
congruenza e la produttività della spesa, tenendo conto
dei costi previsti a fronte di tipologie analoghe di
intervento (max 10 righe) 

Attraverso un investimento minimo di spesa (€ 5.000,00 il costo
complessivo dell'intervento) si attueranno preziose sinergie che
permetteranno non solo di potenziare le attività, ma anche di
renderle maggiormente "visibili" sul territorio e di creare anche
ulteriori collegamenti tra le diverse azioni a carattere musicale
sopra elencate.

Luogo intervento 1
Luogo intervento 1

Fare clic con il tasto destro del mouse per posizionare il
puntatore nel luogo desiderato

43.9562478891846;12.744140625;Cattolica;Emilia-Romagna;I
T;47841

Denominazione dello “Spazio” sede dell’intervento
(Centro di Aggregazione, Informagiovani, etc)

CENTRO DI AGGREGAZIONE GIOVANILE

Selezionare Provincia e Comune:

Rimini [RN099]
Cattolica [RN002]

Indirizzo Via/Piazza... N. civico Via Del Prete, 119-121 Cattolica
CAP 47841
Tipologia del luogo d'intervento Centro/Spazio di Aggregazione Giovanile [1]
Il luogo oggetto dell'intervento è di proprietà pubblica? No [N]
Se Esistente: specificare sito internet del luogo http: Centro Giovani Cattolica (pagina facebook)

                               pagina 2 / 6



 

Specificare le modalità (pubblica/privata) e il soggetto di
gestione del luogo di realizzazione dell’intervento:

Pubblica [A1]

Tipologia dell’intervento (da 1 a 3 max )
 acquisizione/potenziamento di dotazioni strumentali e
tecnologiche

Sì [Y]

Descrivere sinteticamente l'intervento relativo a 
acquisizione/potenziamento di dotazioni strumentali e
tecnologiche:

Nell'ambito del presente progetto si prevede l'acquisto delle
seguenti dotazioni: - n. 1 batteria per la sala prove; - n. 1
testata valvolare per chitarra; - n. 1 tastiera per la sala prove.

Indicare l'ente pubblico proprietario della sede
dell'intervento

Si precisa che l'immobile è stato ricevuto in comodato d'uso
gratuito dal Comune di Cattolica (vedi Scrittura Privata
Autenticata Rep. n. 20147 del 03/04/2009). La durata del
contratto è di anni 20 (scadenza: 2/04/2029). Il locale è stato
espressamente destinato dal Comune a sede di "Centro di
Aggregazione giovanile" con specifica per: sala prove per
gruppi musicali, spazio polifunzionale per laboratori ed attività
aggregative giovanili come previsto dall'atto G.C. n. 209 del
17.12.2008 e dal contratto surrichiamato. La gestione dello
spazio è in capo al Servizio Politiche Giovanili dell'Ente che lo
attua attraverso una convenzione con l'Associazione "Sergio
Zavatta" e conferimento di vari progetti ad altre associazioni
del territorio.

Indicare, se esistono, il numero e la tipologia di spazi al chiuso
(es. sala studio, sala lettura, sala riunioni/congressi, sala prove
musicali, palestra, cucina, sala attrezzata per spettacoli e/o
concerti, sala informatica/multimediale, etc.)

Il CAG di Cattolica dispone di uno spazio di ampie dimensioni
attrezzato con palco ed americana ed utilizzato per concerti e
musica dal vivo; n. 1 sala prove attrezzata con batteria,
microfoni ed amplificatori per basso e chitarra; uno spazio
adibito ad "Infopoint" per giovani; un'area soppalcata attrezzata
come sala studio/lettura e relax; un'area attrezzata con n. 2
postazioni computer per l'accesso ad internet.

Indicare, se esistono, il numero e la tipologia di spazi all’aperto
(es. piscina, campo sportivo, parco, orto, skate/street park,
palco per eventi, etc.);

Non esistono spazi all'aperto attrezzati esternamente al CAG.

Indicare le principali attività svolte all’interno dello spazio; Attività educativa pomeridiana per adolescenti e giovani nei
giorni: lun. mart. merc. ven. pomeriggio, dalle ore 15.00 alle
18.00. Giovedì pomeriggio: laboratori di scambio
giovani/anziani dalle ore 14.00 alle 19.00; venerdì pomeriggio:
in concomitanza con l'attività educativa pomeridiana in locale
apposito è disponibile lo Sportello "Info point giovani" dalle
15.00 alle 18.00; un fine settimana al mese: corsi e seminari di
canto; tutte le sere dalle 18.00 alle 23.00: sala prove per gruppi
musicali giovanili; periodicamente masterclass di strumento
con musicisti di fama.

Indicare approssimativamente un numero medio/mensile di
utenti che frequentano il luogo oggetto di intervento;

100

Indicare approssimativamente una percentuale sul numero
medio/mensile, di quanti GIOVANI (dai 10 ai 34 anni
frequentano il luogo);

100

Indicare in percentuale per classi d’età i GIOVANI che
frequentano abitualmente il luogo di intervento” 
 10-15 anni 10%
 16-19 anni 35 %
 20-25 anni 35 %
 26-34 anni 20%
Quanti mesi in un anno lo spazio rimane aperto? 10 [10]
Quante ore alla settimana lo Spazio rimane aperto al
pubblico?

30

Luogo intervento 2
Luogo intervento 2

Fare clic con il tasto destro del mouse per posizionare il
puntatore nel luogo desiderato

43.96434142726269;12.751522064208984;Cattolica;Emilia-Ro
magna;IT;47841

Denominazione dello “Spazio” sede dell’intervento
(Centro di Aggregazione, Informagiovani, etc)

Teatro della Regina Cattolica

Selezionare Provincia e Comune:

Rimini [RN099]

                               pagina 3 / 6



 

Cattolica [RN002]
Indirizzo Via/Piazza... N. civico Piazzale della Repubblica, 1 - Cattolica
CAP 47841
Tipologia del luogo d'intervento Altro [-oth-]
 Altro Teatro
Il luogo oggetto dell'intervento è di proprietà pubblica? Sì [Y]
Se Esistente: specificare sito internet del luogo www.cattolica.net
Specificare le modalità (pubblica/privata) e il soggetto di
gestione del luogo di realizzazione dell’intervento:

Pubblica [A1]

Tipologia dell’intervento (da 1 a 3 max )
 acquisizione/potenziamento di dotazioni strumentali e
tecnologiche

Sì [Y]

Descrivere sinteticamente l'intervento relativo a 
acquisizione/potenziamento di dotazioni strumentali e
tecnologiche:

Nell'ambito del presente progetto si prevede l'acquisto delle
seguenti dotazioni: - n. 1 testata valvolare per chitarra; - n. 1
amplificatore per basso.

Indicare l'ente pubblico proprietario della sede
dell'intervento

Comune di Cattolica

Indicare, se esistono, il numero e la tipologia di spazi al chiuso
(es. sala studio, sala lettura, sala riunioni/congressi, sala prove
musicali, palestra, cucina, sala attrezzata per spettacoli e/o
concerti, sala informatica/multimediale, etc.)

Sala attrezzata per spettacoli e/o concerti

Indicare, se esistono, il numero e la tipologia di spazi all’aperto
(es. piscina, campo sportivo, parco, orto, skate/street park,
palco per eventi, etc.);

No

Indicare le principali attività svolte all’interno dello spazio; Concerti musicali - spettacoli di prosa - saggi di musica e
danza

Indicare approssimativamente un numero medio/mensile di
utenti che frequentano il luogo oggetto di intervento;

500

Indicare approssimativamente una percentuale sul numero
medio/mensile, di quanti GIOVANI (dai 10 ai 34 anni
frequentano il luogo);

200

Indicare in percentuale per classi d’età i GIOVANI che
frequentano abitualmente il luogo di intervento” 
 10-15 anni 5 %
 16-19 anni 15%
 20-25 anni 40 %
 26-34 anni 40%
Quanti mesi in un anno lo spazio rimane aperto? Tutto l'anno [12]
Quante ore alla settimana lo Spazio rimane aperto al
pubblico?

10

Altre indicazioni relativi ai luoghi dell'intervento
Indicare se e quando sono stati assegnati contributi in
conto investimenti negli ultimi 5 anni nei luoghi sede
dell’intervento

Nel caso uno spazio abbia ricevuto più di un contributo,
compilare una riga per contributo.

Inserire Luogo, Anno di assegnazione del contributo, Delibera
di Giunta Regionale, Settore Regionale di Riferimento;
 Luogo[Denominazione luogo] Teatro della Regina
 Luogo[Anno assegnazione contributo] 2009
 Luogo[Importo] € 30.796,00
 Luogo[Delibera di Giunta Reg.] n. 1449/2009
 Luogo[Settore Reg.di riferimento] Assessorato Cultura, Sport e Progetto Giovani
Budget
BUDGET SUDDIVISO PER VOCI DI SPESA 

Piano Economico-Finanziario dell'intervento

 

RICAVI - PREVENTIVO
 ENTE ATTUATORE 1500
 Ministero (specificare quale) 0

                               pagina 4 / 6



 

 Regione 3500
 Unione Europea 0
 Fondazioni bancarie 0
 Privati 0
 Altro (specificare) 0
TOTALE RICAVI= TOTALE RICAVI= 5000
COSTI  - PREVENTIVO

1. Acquisizione/ potenziamento dotazioni strumentali e
tecnologiche

Indicare di seguito la descrizione delle voci di spesa
 Voce di spesa 1 testata valvolare per chitarra
 Voce di spesa 2 batteria
 Voce di spesa 3 tastiera
 Voce di spesa 4 testata valvolare per chitarra
 Voce di spesa 5 amplificatore per basso
Indicare di seguito gli importi preventivi per singola voce
di spesa
 1. 628
 2. 1099
 3. 918
 4. 1186
 5. 1169
A. SUB-TOTALE 1= A. SUB-TOTALE 1= 5000
COSTI  - PREVENTIVO

2. Qualificazione dei Centri e degli Spazi di Aggregazione
per adolescenti e giovani, attraverso interventi di
ristrutturazione dei luoghi adibiti alle attività, nonché
adeguamenti normativi

Indicare di seguito la descrizione delle voci di spesa
Indicare di seguito gli importi preventivi per singola voce
di spesa
B. SUB-TOTALE 2= B. SUB-TOTALE 2= 0
COSTI  - PREVENTIVO

3. Adeguamento e miglioramento delle strutture sul piano
della funzionalità logistica e organizzativa

Indicare di seguito la descrizione delle voci di spesa
Indicare di seguito gli importi preventivi per singola voce
di spesa
C. SUB-TOTALE 3= C. SUB-TOTALE 3= 0

COSTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO= COSTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO= 5000

 

 

CONTRIBUTO RICHIESTO ALLA REGIONE

max Euro
importo massimo finanziabile con il contributo
regionale = 70% delle costo e comunque non
oltre i 21.000 Euro

3500

 

 

   

COPERTURA DELLA SPESA RESIDUA
(quota a carico del soggetto/dei soggetti

COPERTURA DELLA SPESA RESIDUA (quota a carico del
soggetto/dei soggetti attuatori che si impegnano a garantire la

                               pagina 5 / 6



 

attuatori che si impegnano a garantire la
copertura della spesa non coperta da contributo
regionale)

 Euro

copertura della spesa non coperta da contributo regionale)
1500 Euro

 Percentuale
TIPOLOGIA 1
(Dotazione Tecnologica)

%

TIPOLOGIA 2
(Qualificazione Centri)

%

TIPOLOGIA 3
(Adeguamento strutture)

%

TOTALE 100%

 

  Percentuale TIPOLOGIA 1 (Dotazione Tecnologica) 100%
TIPOLOGIA 2 (Qualificazione Centri) 0% TIPOLOGIA 3
(Adeguamento strutture) 0% TOTALE 100%  

Con la presente si dichiara la DEDUCIBILITA' IVA dei
COSTI SOSTENUTI 

No [N]

Risultati e date realizzazione
Risultati attesi (max 10 righe) Incremento del numero complessivo degli utenti usufruenti

degli spazi del CAG di Cattolica (percentuale di aumento
stimata: 20%), grazie al miglioramento e potenziamento della
dotazione strumentale.

Impatto a livello locale (max 15 righe) Promuovere la socializzazione dei giovani e degli adolescenti
del nostro territorio. Favorire l'incremento della partecipazione
attiva e del protagonismo giovanile.

Data Prevista Avvio / Forniture Lavori 30.06.2015
Data prevista per il completamento delle procedure di
spesa

30.06.2016

Conferma spedizione

Attenzione!

Confermando la presente risposta
e premendo il pulsante INVIA non
avrete possibilità di modificare il
progetto.

Se volete uscire dal progetto e
riprenderlo successivamente,
premere il tasto "Riprendere
successivamente", in fondo alla
pagina a sinistra.
 Sono consapevole del fatto che procedendo alla spedizione
del progetto non avrò più possibilità di modifica dello stesso.

Sì [Y]

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               pagina 6 / 6

http://www.tcpdf.org


Allegato B) alla determinazione dirigenziale nr.________ del___________

"Giovani Generazioni a Cattolica"
PROGETTO PRELIMINARE
Progetto finalizzato all'acquisizione/potenziamento di dotazioni strumentali e tecnologiche destinate a 
spazi di aggregazione giovanile nel territorio del Comune di Cattolica
Spesa complessiva: Euro 5.000,00
Quota a carico Ente: Euro 2.000,00
Finanziamento RER: Euro 3.000,00

Descrizione del contesto: Il progetto "GIOVANI GENERAZIONI A CATTOLICA" coinvolge il territorio 
del Comune di Cattolica ed in particolare le strutture del Centro Giovani (CAG) di Cattolica ed il Teatro  
comunale. Collaborano inoltre alla realizzazione del progetto le associazioni: "Sergio Zavatta" Onlus 
di  Rimini,  le Associazioni  "Alternoteca" e "Music Machine" di  Cattolica che dall'anno 2014, hanno 
avviato un percorso progettuale di più ampio respiro che prevede anche il coinvolgimento di alcune 
associazioni di danza, come il Centro Danza "E. Rifelli" per la  realizzazione di alcuni concerti-saggi  
ed esibizioni aperti al pubblico, nell'ambito dei progetti "Visione globale della Musica" e "Quando la 
musica incontra la danza e il canto". Si tratta di percorsi inter-disciplinari che consentiranno ai giovani 
musicisti che usufruiscono stabilmente degli spazi del Centro Giovani di potersi esibire dal vivo anche 
in contesti diversi dal solito, quali un teatro cittadino di grandi dimensioni, consentendo ai ragazzi/e di 
essere  coinvolti  in  percorsi  artistico/creativi  che  li  rendono  protagonisti  e  consentendo  altresì  di 
promuovere maggiormente sul territorio i progetti creativi da essi promossi.
Sintesi  del  progetto:  Il  progetto intende realizzare un potenziamento delle  dotazioni  strumentali 
musicali presenti negli spazi del CAG che, sin dall'inizio, si sono caratterizzati per una loro vocazione 
musicale molto spiccata. Per poter proseguire con il ricco calendario delle attività proposte (concerti,  
seminari,  corsi  di  canto,  masterclass di  strumento,  piccoli  musical  ecc..),  le  dotazioni  strumentali  
devono necessariamente essere periodicamente rimodernizzate e sostituite a causa dell'inevitabile 
processo di usura a cui sono sottoposte. L'adeguamento della dotazione strumentale costituisce un 
elemento indispensabile attraverso cui realizzare non solo un miglioramento della funzionalità degli 
spazi, ma diventa al contempo un importante elemento di promozione dell'aggregazione giovanile. 
Inoltre,  attraverso un investimento di  spesa molto contenuto,  si  attueranno preziose sinergie che 
consentiranno  non  solo  di  potenziare  le  attività,  ma  anche  di  renderle  maggiormente  visibili  sul  
territorio, creando anche collegamenti tra le diverse azioni a carattere musicale promosse dal CAG 
sopra elencate. 
Obiettivi del progetto: Il progetto, nello specifico, si pone l'obiettivo di consolidare e qualificare tali 
spazi,  realizzando  anche  delle  preziose  sinergie  con  il  Teatro  comunale,  proprio  attraverso 
l'acquisizione  congiunta  di  alcune  dotazioni  strumentali  che  permetteranno  la  realizzazione  di 
progettazioni in comune.
Destinatari  dell'intervento:  Destinatari  diretti:  circa  353  destinatari,  di  cui:  196  iscritti  all'attività 
educativa pomeridiana; 28 band che utilizzano il servizio di sala prove per gruppi musicali; 30 iscritti al 
corso di canto e che parteciperanno al saggio/concerto presso il teatro della Regina; 15 iscritti ai corsi  
strumentali.
Destinatari indiretti: 200 circa, di cui 100 giovani che parteciperanno al concerto finale presso il Teatro 



della Regina e 100 giovani partecipanti all'edizione 2015 di Rockattolica.

Elenco dettagliato delle strumentazioni da acquisire: 
• n. 2 testate valvolari per chitarra 
• n. 1 batteria; 
• n. 1 tastiera;
• n. 1 amplificatore per basso 
•   TOTALE SPESA Euro 5.000,00



Allegato C) alla determinazione dirigenziale nr.________ del___________

CRONOPROGRAMMA PROGETTO "Giovani Generazioni a Cattolica"

Descrizione intervento Acquisizione di dotazioni strumentali a carattere musicale
Luoghi dell'intervento CAG di Cattolica – Teatro della Regina
Elenco delle attrezzature Per il CAG è previsto: acquisto nr. 1 batteria  per sala prove – 

n. 1 tastiera per sala prove – n. 1 testata valvolare per chitarra 
Per  il  Teatro  è  previsto:  acquisto  nr.  1  testata  valvolare  per 
chitarra e nr. 1 amplificatore per basso

Spesa prevista Euro 5.000,00 (IVA compresa)
Capitoli di pertinenza 9003.000 – 9003.001 – Bilancio 2015 – Servizio 3.2
Quota finanziamento RER Euro 3.000,00
Quota a carico Ente proponente Euro 2.000,00
Variazione di Bilancio Entro il 30.06.2015
Adozione dell'atto di impegno Entro il 30.07.2015
Individuazione dei fornitori: Entro il 31.08.2015
Consegna delle forniture presso le sedi 
individuate

Entro il 30.09.2015

Adozione dell'atto di approvazione della 
spesa finale ed attestazione regolarità 
forniture

Entro il 30.11.2015


